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                                                           Protokół Nr IV/2015 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 21 stycznia 2015 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy … 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego, 
- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 
przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Ślubowanie radnego Rady Powiatu w Oławie. 
III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z  17 i 29 grudnia br. 
IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/  w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego, 
2/  Uchwały Budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015, 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 
b) odczytanie opinii komisji stałych, wniosków radnych, 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji i wniosków     

radnych, 
e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami oraz ich przegłosowanie, 
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

3/      w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Oławie, 
4/      w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie,  
5/    mieniająca uchwalę Nr V/22/99 Rady Powiatu w Oławie z dnia 24 lutego 1999 r. w 

sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich, 
6/  w sprawie delegowania radnych Powiatu Oławskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku, 
7/     w sprawie powołania Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie, 

działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
8/      w sprawie wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oławskiego, 
9/      w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oławskiego. 

V.  Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Józef Hołyński zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad 
sesji poprzez wprowadzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do realizacji zadania budowy obwodnicy Oławy zapytał, w związku z pismem posła 
na sejm RP Romana Kaczora. 
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Następnie przewodniczący Rady zapytał, czy za ktoś z radnych chciałby zgłosić uwagi do 
zgłoszonego wniosku? 

 

Ze względu na brak zgłoszeń, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zamianę 
porządku obrad sesji. 

 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek dokonując tym 
samym zmiany porządku obrad sesji. 

 

Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania budowy 
obwodnicy Oławy wprowadzono jako ppkt 10) w pkt V porządku obrad sesji.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne wnioski?  
 
Z uwagi na brak wniosków przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad sesji. 

 
 
Ad II 

Ślubowanie radnego Rady Powiatu w Oławie. 

Z uwagi na nieobecność na dotychczasowych sesjach Rady Powiatu, przewodniczący Rady poprosił 
radnego Piotra Stajszczyka o złożenie ślubowania. 

Radny Piotr Stajszczyk złożył ślubowanie. 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński pogratulował radnemu objęcia mandatu, po czym przystąpił do 
dalszej realizacji porządku obrad. 

 
Ad III 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z  17 i 29 grudnia br. 
 

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 

 

 

Ad IV 
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 
O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który mając na uwadze informacje 
dotyczącą przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Powiatu Oławskiego w zakresie 



3 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, zapytał – ile ofert zostało odrzuconych 
przez Zarząd Powiatu? 

 
Starosta odpowiedział, iż na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania                                
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu wpłynęło sześć ofert i wszystkie zostały rozpatrzone 
pozytywnie. 

 
Radny Przemysław Pawłowicz zapytał o oferty na pozostałe zadania, które nie uzyskały 
akceptacji Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż w przypadku zadań z zakresu edukacji wśród ofert 
odrzuconych była jedna oferta nierekomendowana, natomiast na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia była jedna oferta nierekomendowana  oraz jedna nie przyjęta ponieważ 
nie spełniała kryteriów. Dalej  starosta poinformował, iż nie wpłynęła żadna oferta na realizację 
zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na zadania z zakresu promocji 
zatrudnienia Zarząd nie przyjął jednej oferty. Na zakończenie starosta zakomunikował, iż łącznie 
wpłynęło 19 ofert, spośród których Zarząd Powiatu zaakceptował 15. 

 

O udzielenie głosu poprosiła wicestarosta Bożena Worek tytułem uzupełnienia dodała, iż Zarząd 
rozdysponował środki w wysokości 206 000 złotych, na realizację zadań publicznych Powiatu 
Oławskiego pozostała niewykorzystana kwota w wysokości 44 000 złotych, w związku z 
powyższym zostaną ogłoszone kolejne konkursy.  

 

Ad V  
 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 

1/  w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego; 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę IV/14/2015                     
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego /załącznik nr 3/, przy 15 
głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.   
 
 

2/ Uchwała Budżetowa Powiatu Oławskiego na 2015  rok 
 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 

 
O odczytanie projektu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką Zarządu Powiatu 
/załącznik nr 4/ przewodniczący Rady poprosił starostę oławskiego – Zdzisława Brezdenia. 
 

b) odczytanie opinii komisji stałych, wniosków radnych, 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił przewodniczących komisji stałych Rady 
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Powiatu o odczytanie opinii komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej - załączniki nr 4,5,6 i 7  
do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji  Prawa i Porządku Publicznego  Przemysław Pawłowicz odczytał 
opinie komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Szymon Kościelak odczytał 
opinię komisji. 
 
Następnie przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wawrzyniec 
Wlazło odczytał opinię Komisji  w sprawie projektu uchwały budżetowej. 
 
 
Na zakończenie opinię w sprawie projektu uchwały budżetowej  wraz z opinią Komisji ds. budżetu 
odczytał przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Łukasz 
Kotapski.  
 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał treść opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie budżetu na 2015 
rok – załącznik nr 8  do protokołu. 
 

d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji i wniosków 
radnych; 

 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń poinformował, iż komisje stałe nie zgłosiły wniosków do 
projektu uchwały budżetowej na rok 2015.  
 
 

e) dyskusja; 

 
O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który mając na uwadze zapis w § 10 
projektu uchwały budżetowej dotyczący upoważnienia Zarządu Powiatu m.in. do lokowania 
wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu Powiatu, zapytał – czy jest to zgodne z umową podpisaną z bankiem dotyczącą 
obsługi budżetu Powiatu Oławskiego oraz przetargiem w tym zakresie. Radny zapytał, czy 
przedmiotowy zapis jest zgodny z prawem? 

 

Skarbnik powiatu Beata Koziarska odpowiedziała, iż gdyby wymieniony zapis był niezgodny             
z prawem, wówczas Regionalna Izba Obrachunkowa uwzględniłaby ten fakt w swojej opinii. 

Radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę, iż Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała 
obowiązku uwzględniania tego w swojej opinii jeśli przedmiotem jej oceny nie była specyfikacja 
istotnych warunków zamówienia przetargu na obsługę finansową budżetu Powiatu. Dalej radny 
zapytał, czy uprawnienie Zarządu Powiatu do lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu było 
ujęte w warunkach przetargowych? 

 

Skarbnik powiatu Beata Koziarska odpowiedziała, iż decyzja w kwestii pozostawienia lub 
usunięcia tego zapisu z projektu uchwały należy do Rady Powiatu. 
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Starosta Zdzisław Brezdeń zaproponował, aby pozostawić ten zapis bez zmian. 

 

Radny Franciszek Październik zgodził się ze stanowiskiem starosty w kwestii pozostawienia 
zapisu w projekcie uchwały. 

  

Radny Przemysław Pawłowicz podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko w tej sprawie. 

 

Starosta przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej dotyczącą § 6 /załącznik nr 9/. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały 
budżetowej na 2015 r. wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/15/2015 Uchwałę 
Budżetową Powiatu Oławskiego na rok 2015 /załącznik nr 10/, przy 16 głosach „za” i 1 głosie 
„wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 

3/      w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Oławie, 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił przewodniczących komisji stałych o 
przedstawienie planów pracy komisji /załączniki nr 11/. 

 

Plany pracy przedstawili w kolejności: 

1) przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego radny Przemysław Pawłowicz, 

2) przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska radny Szymon 
Kościelak, 

3) przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny 
Wawrzyniec Wlazło, 

4) przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego radny Łukasz 
Kotapski. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/16/2015 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr 12/. 

 

4/      w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie,  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
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przedstawienie planów kontroli na rok 2015 /załącznik nr 13/. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Mirosław Kulesza odczytał plan kontroli na rok 
2015. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/17/2014 w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr 14/. 

 

5/    zmieniająca uchwalę Nr V/22/99 Rady Powiatu w Oławie z dnia 24 lutego 1999 r.  
w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich, 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

 

Wicestarosta Bożena Worek zgłosiła kandydaturę starosty oławskiego Zdzisława Brezdenia. 
Starosta wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Z uwagi na brak innych zgłoszeń, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały 
wraz ze zgłoszona kandydaturą. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/18/2015 zmieniająca 
uchwalę Nr V/22/99 Rady Powiatu w Oławie z dnia 24 lutego 1999 r. w sprawie przystąpienia do Związku 
Powiatów Polskich /załącznik nr 15/, przy 14 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

6/    w sprawie delegowania radnych Powiatu Oławskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku, 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

 

Radny Franciszek Październik zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Pawłowicza. 
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Radny Przemysław Pawłowicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń zgłosił dwie kandydatury: radnej Joanny Kruk-Gręziak oraz radnego 
Wawrzyńca Wlazło. 

 

Radna Joanna Kruk-Gręziak i radny Wawrzyniec Wlazło wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poszczególne kandydatury według kolejności 
zgłoszeń: 

 
1) radnego Przemysława Pawłowicza – 4 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 11 głosów 

„wstrzymujących się”; 

2) radnej Joanny Kruk-Gręziak – 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące 
się”; 

3) radnego Wawrzyńca Wlazło – 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 6 głosów 
„wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż największą liczbę głosów uzyskali kandydaci Joanna Kruk-
Gręziak oraz radny Wawrzyniec Wlazło, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały z 
wymienionymi kandydatami. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/19/2015 w sprawie 
delegowania radnych Powiatu Oławskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku /załącznik nr 16 
/, przy 12 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 
7/ w sprawie powołania Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie, 

działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz z 
uzasadnieniem, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 
O udzielenie głosu poprosił starosta Zdzisław Brezdeń, który zgłosił kandydatury 
następujących radnych: 

1. Marię Polakowską,  

2. Macieja Gwiazdowicza, 

3. Łukasza Dudkowskiego, 

4. Bożenę Worek, 

5. Mirosława Kuleszę, 

6. Joannę Kruk-Gręziak. 

 

Kandydaci kolejno wyrazili zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

 

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów, po czym 
poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wymienionymi kandydatami. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/20/2015 w sprawie 
powołania Rady Społecznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie, działającym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej /załącznik nr 17/, przy 16 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się”. 

 
8/ w sprawie wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oławskiego 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz                       
z uzasadnieniem i autopoprawką. 
 
O udzielenie głosu poprosił radny Michał Rado, który wyraził opinię, iż nie jest dobrym zwyczajem 
rozpoczynać nową kadencję Rady Powiatu od podwyżki diet, po czym zgłosił wniosek formalny o 
zamrożenie tego projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Michała Rado. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów odrzuciła powyższy wniosek, przy 13 
głosach „przeciw”, 2 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Następnie o udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który poprosił o 
uzasadnienie proponowanej podwyżki diet? 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński  odpowiedział, iż dotychczasowa uchwała o wysokości 
diet radnych funkcjonowała od 1999 roku i w tym okresie nie było żadnych podwyżek diet. Ponadto 
przewodniczący poinformował o znaczących różnicach w dotychczasowej wysokości diet radnych 
Rady Powiatu Oławskiego w stosunku do diet radnych Rady Miejskiej w Oławie oraz radnych Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, które po proponowanych podwyżkach nadal będą najniższe 
spośród wymienionych samorządów. Na zakończenie przewodniczący powiedział, iż radni, którzy 
uważają proponowane podwyżki za nieuzasadnione mogą oczywiście przekazać tę część diety na  
cele charytatywne. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego poinformował, iż zasięgał 
w opinii skarbnika powiatu w kwestii zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na 
podwyżki diet radnych i otrzymał odpowiedź pozytywną.  

 

Radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę, iż dotychczas tj. od 1999 r. nikt nie zgłaszał 
zastrzeżeń w kwestii wysokości diet radnych Rady Powiatu w Oławie, po czym poparł stanowisko 
Michała Rado w przedmiocie sprawy. 
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Przewodniczący Rady podtrzymał swoją wcześniejszą opinię, po czym zauważył, iż przedmiotowy 
projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje stałe i wówczas nie zgłaszano 
zastrzeżeń w kwestii zasadności proponowanej podwyżki. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/21/2015 w sprawie 
wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oławskiego /załącznik nr 18/, przy 14 głosach „za”, 2 
głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 
9/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oławskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz                       
z uzasadnieniem, a ponadto przypomniał wysokość wynagrodzenia starosty oławskiego w kadencji 
2010-2014. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zwrócił uwagę, iż uchwała 
dotycząca wynagrodzenia starosty obejmuje okres od 5 grudnia, po czym zasugerował, aby 
dostosować ten termin do uchwały o dietach radnych czyli np. od dnia podjęcia uchwały lub od 1 
lutego br. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Krystyna Cecko, która zwróciła uwagę, iż uchwała w 
sprawie diet została już podjęta. 

 

Radny Franciszek Październik powiedział, iż przedmiotowa uchwała dotyczy ustalenia 
wynagrodzenia starosty na obecną kadencję, gdyż poprzednia uchwała w tej sprawie przestała 
obowiązywać wraz z upływem poprzedniej kadencji.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński oddał glos radcy prawnemu, który zwrócił uwagę, iż 
sprawa wynagrodzenia starosty to kwestia umowy o pracę, a nie diety. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/22/2015 w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Starosty Oławskiego /załącznik nr 19/, przy 14 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” 
i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 10/ projekt uchwały intencyjnej w sprawie podjęcia działań zmierzających do realizacji 
zadania budowy obwodnicy Oławy w ciągu drogi krajowej nr 94, jako zadania 
priorytetowego 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść pisma posła na Sejm RP Romana 
Kaczora w przedmiocie sprawy /załącznik nr 20/, a następnie przedstawił treść projektu uchwały 
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wraz z uzasadnieniem. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Mirosław Kulesza, który powiedział, iż niewątpliwie cieszy 
fakt, że Pan poseł wspiera inicjatywę Rady Powiatu sprzed poprzedniej kadencji, kiedy to Rada 
rozpoczęła działania w tym zakresie opracowując projekt tejże obwodnicy, szkoda jednak, że 
działania te zostały podjęte przez posła dopiero w roku wyborczym.  

 

Radny Przemysław Pawłowicz zaapelował o poparcie tego projektu uchwały. 

 
W kolejności głos zabrał wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski, który poparł inicjatywę 
podjęcia przedmiotowej uchwały zaznaczając jednocześnie, iż Pan Roman Kaczor jest posłem od 
siedmiu lat, po czym zapytał jakie skuteczne działania w tym okresie podjął Pan Poseł w sprawie 
budowy obwodnicy Oławy? 

 
Radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę, iż budowa obwodnicy Oławy znajduje się na 
liście zadań rezerwowych i wiele działań wokół tego było realizowanych przez Pana Posła na 
szczeblu ministerialnym. Radny powiedział, iż w sprawie tej obwodnicy konieczne jest podjęcie 
działań skoordynowanych na szczeblu rządowym i samorządowym. Następnie wspomniał o 
problemach innych samorządów dotyczących budowy obwodnic zarówno na terenie województwa 
dolnośląskiego jak i całego kraju. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/23/2015 w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do realizacji zadania budowy obwodnicy Oławy w ciągu drogi krajowej nr 94, jako 
zadania priorytetowego /załącznik nr 21/. 

 
 
Ad V 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radni nie zgłaszali pytań i uwag w powyższym punkcie.  
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz.  zamknął posiedzenie Sesji.   
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                               Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


